有佳选控股 100%股权，双方构成一致行动关系，其股权结构图如下：

招商公路

佳选控股

100%

安徽皖通高速公路股份有限公司  简式权益变动报告书

10

第三节 本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系皖通高速发行股份购买资产导致信息披露义务人所持上市

公司股份比例被动减少。本次权益变动完成后，不考虑募集配套资金，上市公司

总股本增加至 2,127,902,667 股，信息披露义务人所持上市公司股份比例下降至

合计 23.34%（其中招商公路持有上市公司股份比例下降至 18.99%；佳选控股持

有上市公司股份比例下降至 4.34%）。此外，本次交易中上市公司发行股份募集

配套资金，将可能导致信息披露义务人拥有权益的股份比例进一步变动。

二、信息披露义务人未来十二个月内继续增持上市公司股份或处

置其已拥有权益的计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动事项外，信息披露义务人暂无在未来

12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划。如后续根据自身

实际情况需要或市场变化而增加或减少在上市公司中拥有权益的股份的，信息披

露义务人将依据相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

安徽皖通高速公路股份有限公司  简式权益变动报告书

11

第四节 权益变动方式

一、交易前后信息披露义务人持有上市公司股份数量变化情况

本次权益变动前，上市公司总股本为 1,658,610,000 股，信息披露义务人合

计持有上市公司 496,587,501 股股份，持股比例为 29.94%。其中，招商公路持有

上市公司 404,191,501 股股份，持股比例为 24.37%；佳选控股持有上市公司

92,396,000 股股份，持股比例为 5.57%。

本次交易中，皖通高速拟通过发行股份及支付现金的方式，购买安徽交控集

团持有的六武公司 100%的股权，根据调整后的股份发行价格 6.64 元/股及股份

支付对价 311,610.3315 万元（即标的资产交易价格 366,600.39 万元的 85%），暂

不考虑募集配套资金影响，皖通高速发行股份数量合计 469,292,667 股。

本次权益变动后，上市公司总股本将变更为 2,127,902,667 股，信息披露义

务人合计持有上市公司 496,587,501 股股份，持股比例为 23.34%。其中，招商公

路持有上市公司 404,191,501 股股份，持股比例为 18.99%；佳选控股持有上市公

司 92,396,000 股股份，持股比例为 4.34%。具体变动情况如下：

股东名称 持有股份类型
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

招商公路 皖通高速 A 股 404,191,501 24.37% 404,191,501 18.99%

佳选控股 皖通高速 H 股 92,396,000 5.57% 92,396,000 4.34%

合计 496,587,501 29.94% 496,587,501 23.34%

注：本次权益变动中涉及的信息披露义务人权益变动的最终股份数量或比例以实际发行结果为准

二、本次权益变动所履行的授权或审批程序

（一）已经履行的主要审批程序

截至本报告书签署日，本次交易已经履行的决策和审批程序包括：

1、本次交易方案已经皖通高速第九届董事会第三十次会议及第九届董事会

第三十二次会议审议通过；

2、本次重组已经安徽交控集团内部有权机构审议通过；

安徽皖通高速公路股份有限公司  简式权益变动报告书

12

3、本次重组涉及的国有资产评估结果已经安徽交控集团备案。

（二）尚需履行的审批程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的决策和审批程序包括但不限于：

1、本次交易尚需皖通高速股东大会审议通过；

2、本次交易尚需取得国有资产监督管理部门或其授权机构批准；

3、本次重组尚需取得国家市场监督管理总局反垄断局对本次重组涉及的经

营者集中事项的核准或不实施进一步审查的决定（如需）；

4、本次重组尚需取得香港证监会执行人员向安徽交控集团授出的清洗豁免；

5、本次重组尚需经皖通高速股东大会批准清洗豁免事项；

6、本次重组尚需经皖通高速股东大会批准豁免安徽交控集团因本次重组涉

及的《收购管理办法》项下的要约收购义务；

7、本次交易尚需取得上交所审核通过；

8、本次交易尚需取得中国证监会作出予以注册决定；